Pertama, prasasti berbentuk lempengan tembaga yaitu Prasasti Kubu-Kubu dan Prasasti Kaladi

Prasasti Kubu-Kubu dikeluarkan pada tahun 827 Saka (905M) dan Prasasti Kaladi pada tahun 831

Ṥaka (909 M) oleh Raja Balitung dari Kerajaan Mataram Kuna. Prasasti Kubu-Kubu terbuat dari 7

buah lempengan yang berukuran dan lempengan yang ke-2 dari prasasti ini

dinyatakan hilang. Sedangkan Prasasti Kaladi terbuat dari 10 buah lempengan yang berukuran

matematika bangun datar persegipanjang

Kedua, prasasti batu yang berbentuk stele dengan puncak setengah lingkaran yaitu Prasasti

Harinjing dan Prasasti Linggasuntan. Prasasti Harinjing terdiri atas tiga piagam yang ditulis dalam satu

batu prasasti yang masing-masing menyebutkan penanggalan tahun 726 Saka (804 M), 843 Saka (921

M), dan 849 Saka (927 M). Prasasti Harinjing mempunyai ukuran .

Sedangkan Prasasti Linggasuntan dikeluarkan pada tahun 851 Saka (929 M) oleh Raja Sindok dari

Kerajaan Mataram Kuna. Prasasti Linggasuntan mempunyai ukuran

. Pada sisi depan bagian bawah prasasti diberi bentuk seperti tangga yang terdiri dari dua

undakan. Undakan pertama berukuran dan di tengah undakan itu ada pahatan

bunga (teratai) setengah mekar.

Prasasti Harinjing dan Prasasti Linggasuntan yang digambarkan melalui konsep matematika bangun

datar lingkaran dan trapesium.

Ketiga, prasasti batu berbentuk stele dengan puncak kurawal (akolade) yaitu Prasasti Gulung-

Gulung dan Prasasti Jeru-Jeru. Prasasti Gulung-Gulung dikeluarkan pada tahun 851 Saka (929 M) dan

Prasasti Jeru-Jeru dikeluarkan pada tahun 852 Saka (930M) oleh Raja Sindok dari Kerajaan Mataram

Kuna. Prasasti Gulung-Gulung mempunyai ukuran . Sedangkan

Prasasti Jeru-Jeru mempunyai ukuran .

Gambar 5. Pola persegipanjang pada

Prasasti Jeru-Jeru

Gambar 6. Pola persegipanjang pada

Prasasti Gulung-Gulung

permukaan batu Prasasti Jeru-Jeru dan Prasasti Gulung-Gulung yang digambarkan melalui konsep

matematika bangun datar persegipanjang.

Keempat, prasasti batu berbentuk stele dengan puncak lancip yaitu Prasasti Baru dan Prasasti

Kamalagyan. Prasasti Baru dikeluarkan pada tahun 952 Saka (1030 M) dan Prasasti Kamalagyan pada

tahun 959 Saka (1037 M) oleh Raja Airlangga dari Kerajaan Kahuripan. Prasasti Baru mempunyai

ukuran , sedangkan Prasasti Kamalagyan mempunyai ukuran

.

Gambar 7. Pola bangun segilima, segitiga

dan trapesium pada Prasasti Baru

Gambar 8. Pola bangun segilima

pada Prasasti Kamalagyan